
 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № РНП – 23-155/2015

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от заключения контракта

 

14 апреля 2015 года                                                                        г. Краснодар

 

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных и нужд (далее – Комиссия),
рассмотрев сведения, представленные ГБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная
школа Краснодарского края» о включении в реестр недобросовестных ИП
Романенко А.В. по результатам проведения электронного аукциона: «Поставка
продуктов питания (колбасные изделия, филе рыбное, яйцо)» (извещение №
0318200067915000010),

 

УСТАНОВИЛА:

 

         В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступили сведения ГБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа
Краснодарского края» о включении в реестр недобросовестных поставщиков ИП
Романенко А.В. по результатам проведения электронного аукциона: «Поставка
продуктов питания (колбасные изделия, филе рыбное, яйцо)» (извещение №
0318200067915000010).

        10 марта 2015 года, согласно протоколу № 0318200067915000010-3 подведения
итогов аукциона в электронной форме, победителем признана ИП Романенко А.В.
(предложение о цене 64 349,00 рублей).

18 марта 2015 года на электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» ИП
Романенко А.В. признана уклонившейся от заключения контракта на основании ч.
13 ст. 70 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе).

        Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст. 104 Закона
о контрактной системе:

-     Победитель электронного аукциона: ИП Романенко Алла Владимировна;



-     адрес: <…>;

-      идентификационный номер налогоплательщика: <…>;

        Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим
выводам.

        ГБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Краснодарского края»
проводился электронный аукцион: «Поставка продуктов питания (колбасные
изделия, филе рыбное, яйцо)» (извещение № 0318200067915000010).

        10 марта 2015 года состоялась процедура подведения итогов электронного
аукциона. Согласно протоколу № 0318200067915000010-3 подведения итогов
аукциона в электронной форме, победителем признана ИП Романенко А.В.
(предложение о цене 64 349,00 рублей).

        В регламентированный срок Заказчик направил ИП Романенко А.В.  проект
контракта. Контракт участником не подписан.

       18 марта 2015 года Заказчиком составлен протокол № 0318200067915000010-4
признания победителя электронного аукциона уклонившимся заключения
контракта на основании ч. 13 ст. 70, ч. 5 ст. 96 Закона о контрактной системе.

      ИП Романенко А.В.  представила письменные пояснения, согласно которым
проект контракта не подписан в связи болезнью, что подтверждается листом
нетрудоспособности № 181139007212.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

В связи с изложенным, Комиссия не усматривает в действиях                ИП Романенко
А.В. факт уклонения от заключения контракта.

        Исходя из изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной
системе, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 №
1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Сведения, представленные ГБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа
Краснодарского края»,  в отношении ИП Романенко А.В. (<…>; ИНН  <…>), не 
включать в реестр недобросовестных поставщиков.

 



2. Оператору электронной торговой площадки разблокировать средства,
внесенные в качестве обеспечения заявки.

 

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

 

 


